
 

II Podkarpacki Rajd 
Starszaków 

Rymanów Zdrój - 21.10.2011 
 

 
 145 słuchaczy reprezentujących 7  (Tarnobrzeg, Łańcut, Mielec, Jasło, Przemyśl i Krosno) 
spośród 14 działających na terenie Podkarpacia Uniwersytetów Trzeciego Wieku wzięło udział        
w organizowanym przez Lokalną Organizację Turystyczną „Beskid Niski”, Krośnieński 
Uniwersytet Trzeciego Wieku i Gminną Organizację Turystyczną „Tabor” w Rymanowie             
II PODKARPACKIM RAJDZIE STARSZAKÓW – RYMANÓW ZDRÓJ '2011.  
  Honorowy patronat nad tą z roku na rok cieszącą się coraz większym zainteresowaniem 
ludzi jesieni życia imprezą sprawowała Elżbieta Łukacijewska – poseł do Parlamentu 
Europejskiego. Organizatorzy przygotowali dla miłośników wędrówek i ciekawych atrakcji Beskidu 
Niskiego „Starszaków” 4 trasy piesze, biorące swój początek odpowiednio w Bałuciance, 
Klimkówce, Rymanowie i Wisłoczku, długością  i stopniem trudności dostosowane do przeciętnych 
predyspozycji fizycznych. Wybór trasy następował w drodze indywidualnej decyzji poszczególnych 
uczestników. Trasa autokarowa prowadziła z Krosna przez Zręcin, Żarnowiec, Kopytową, Bóbrkę, 
Rogi, Iwonicz Zdrój, Iwonicz, Klimkówkę, Rymanów do Rymanowa Zdroju z dłuższymi 
przystankami w Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu, Muzeum Kultury Szlacheckiej                
w Kopytowej oraz  perle architektury drewnianej – kościele św. Bartłomieja w Rogach. Wszystkie 
trasy piesze  i trasa autokarowa zbiegały się w Rymanowie Zdroju, gdzie w „Zielonym Domku” przy 
gorącym posiłku i szampańskim nastroju nastąpiło podsumowanie i uroczyste zakończenie 
imprezy.  
 Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy znaczek, certyfikat potwierdzający ukończenie          
z powodzeniem II Podkarpackiego Rajdu Starszaków (do pochwalenia się przed najbliższymi          
i powieszenia nad wersalką) oraz komplet materiałów promocyjnych Rymanowa i okolic. Gmina 
Rymanów obdarzyła każdy uczestniczący w rajdzie Uniwersytet Trzeciego Wieku  pięknym 
albumem „Cztery pory roku w gminie Rymanów”. W części finałowej, znękanych trudami 
wędrówek, delektujących się deserem Seniorów, do łez rozbawiał ekologiczno-turystycznie 
zorientowanym programem kabaret „Entuzjaści” działający przy Krośnieńskim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku.  
 Na rozstajnym wszyscy solennie przyrzekali, że – jeżeli Opatrzność łaskawość swą okaże   
i przyszłego roku doczekać pozwoli – zjawią się jak jeden mąż na III Podkarpackim Rajdzie 

Starszaków i... jeszcze gnuśniejących przed telewizorami w domowych pieleszach 
przyjaciół ze sobą przywiodą, co z radością  i zobowiązaniem do wiadomości przyjęli:  
                                                                   Agnieszka Niemczyk – komandor rajdu 
                                                                   i Stanisław Roman – koordynator rajdu 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


